
КІНГ ВИЙШОВ В ПРИНС АЛБЕРТ ВЕЛИ-1 Майнері В Каледонія, Н.С., ТРОЦЬКИЙ ЗАПОВІДАЄ УПАДОК ПА- 
КОЮ БІЛЬШІСТЮ ГОЛОСІВ, ОДНОГОЛОСНО відкинули НУВАННЯ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ,

угоду з Беском Каже, шо світовому зверхництву американського капіталу прий
де кінець. — Ііол. Америка й Канада е лише еконо

мічними причіпками до Злуч. Держав.

Неповний вислід виборів виказує, шо преміер одержав 7,421 
голосів, а його противник “независимий" канди

дат Борджес — 2,099 голосів.
І

С.Р.С.Р. ПРОПОНУЄ КОПЕН- 
ГАГУ НА МІСЦЕ І1ЕРЕ-

ГОВОРІВ. *—
Останні обчислення виказу

ють/ ûi o' Кінf 'одержав 7Д7Т гб- 
лосів. а .Борджес 2,099. Біль
шість для Кінга 5,322.

Це е вислід з 114 місць голо
сування зі всіх 138. Повний ви- Екзекутива 26. дистрікту “Ю- 
слід виборів буде відомий в найтед Майн Воркерс оф Аме-

ріка" оповістила, що не буде

КАЛЕДОНІПСЬКИП ЮНІПНИГ4 ЛЬОКАЛЬ ВІДКИНУВ КОН
ТРАКТ ЧЕРЕЗ ТЕ. ЩО В НЬОМУ НЕ БУВ ВКЛЮ- _ _

ЧЕНИЙ ЮНІЙНИЙ ЧЕК-АФ.

MÔCKBA, 16 Пі- доцінюватн силу Злучених Дер- 
кля- дво-х-років відсУтностн-Дев-І-лошІІ. засазан.віи.. "Але все, що

І1РИНС АЛБЕРТ, Саск 16 
Підчас федераль

ний доповняючих виборів, що 
відбулися вчера в цьому окру
зі, зістав вибраний величезною 
більшістю голосів преміер Ма- 
кензі КіиГ,

лютого.
лютого.

Троцький промовляв тут на пу- 
бличному мітінґу і в своїй про
мові заповів Спадок світового

ми знаємо про страхіття горо- 
жанськоі війни, буде блідим 
супроти того, що нанесуть Ев- 
роппЗлучені Держави, оборо
няючи свою гегемонію (зверх- 
ництво)".

Полудневу Америку й Кана
ду Троцький представив лише

КОЛЕНЕ АГ А. Данія, 15. лю
того. — Тутешня газета "Бер- 
лінгски Тіденде” каже, що ра-

Каледонійський льокаль 26-го 
дистрікту "Юнайтед Маіін Вор
керс оф Амеріка", один з най- 
сильніших в глейс-бейському 
субдистрікті, на чисельному мі-

СИДНІ, H. С, 15. лютого.

дянський уряд запропонує Ko- панування американського ка- 
пенгагу за місць Женеви як мі- піталу. Цей упадок буде сири- 
сце скликання конференції роз- чинений, сказав Троцький, злу. 
зброєння, що має відбутися ченими силами Європи н Азії.

І Згадуючи про обурення З.іу- 
Радянський уряд відмовля- чених Держав на бритійський 

ється брати участь у всякій гумовий монополь, Троцький 
конференції на швейцарській з'ясував положення Злучених

Його противник капітан Д. митницю.
Л. Борджес, шо кандидував ні Характеристичним є, що о- рекомендувати членам юнії, а
би як независимий, а в дійсно- колиці, заселені в більшости а- би вони ратифікували кон- тінґу вчера вечером одноголо- 
сти був поставлений і піддер- бо майже виключно Українця- тракт з Беском, бо корпорація сно відкинув дворічний кон- 
жуваний консервлнстамн, ді- ми, голосували солідно за Кін- настоює на скасування юнійно- тракт з Бритіш Емпаер Стіл

Корпорейшен.
Резолюція, відкидаюча \го-

старанням Ліги Націй як економічні причіпки до Злу
чених Держав і.“заявив, що на 
випадок англьо-американської 
війни, Канада стала би рРзер-

землі, поки Швейцарія не Держав відносно сирих матері вуаром (збірником) 
дасть відшкодування й сатис- ялів такими словами : грошей і матеріалів для Злу "

"Американському міліонеро- чених Держав

го чек-аф.
Є це система, на підставі ко

трої юнійні вкладки кожного ду, була згідна з рекЬмендаці- 
члена відтягається з його пла- єю днетріктової екзекутиви і в

ґомстав мале число голосів

людей

МЕКСИКО ЗАКРИВАВ КАТОЛИЦЬКІ 
ШКОЛИ І ПРОГАНЯЄ ПОПІВ.

факції за убійство радянсько
го посла Вацлава Воровського ві недостає кави до пиття, гу- На думку Грецького, піасен 
в Льозанні 1923 року. | ми на колеса його автомобіля і | ня Європи лежить в обєднан

шнурка, щоб на ньому довіси-1 ню Європи 
тися".

тні корпорацією і передається : части звучала 
до юнії "Що льокальна юні я заявлн-

Скасувамня цеї системи, 
виїмком певних специфічних І ту 
випадків, було рекомендоване нійнОго чек-аф 

королівської комісії

за ється проти всякого контрак- 
я-кий не включає в собі ю- прогнанню прав

лячих кляс, як це зроблено в 
“Ми далекі від того, щоб не-1 бувшій Росії.

С.Р.С.Р. І ПОЛЬЩА ВИМІНЯ
ЛИ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ. ІКаледонія є, першим з двай- 

цяти або більше льокалів ди
стрікту, шо розбирають запро-

Около 50 еспанських попів в місті Мексико й околиці, сподіючи- н 
ся депортації, самі забираються з країни.

ЗВІТІ

Донкана
МОСКВА, 11. лютого. —- Пі

сля довгих переговорів з поль
ським урядом, радянський у ряд 
згодився вислати до Польщі 
чотирох польських вязнів в за
міну за чотирох польських ко
муністів, шо томляться в тюр
мах панської Польщі 

Обміна вязня-ми

АНГЛІЯ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ЗЕМЕЛЬ
НОГО ЗАКОНА В МЕКСИКУ,

'■і
відбулася Спеиіяльний представник Злуч. Держав, як^й переговорював з 

цими днями. З Радянського мексиканським урядом, вертає доЧів з нічим.
Союза зістали вислані: ксьондз
Xсас, засудженим на 6 років ВАШИНГТОН. 12. лютого, го. Спеціальний щк'дстан- 
вязниці за знасилування дівчат — Тут довідлнося вчера, що у- ник Злучених Держав у Мекси- 
в інституті, що був під його ряд Великої Британії доручив ку СУДДЯ Генрі Кндерсон, який 
доглядом; бувший секретар'сгіВйому представникові в Me- перебув у мексиканській столи 
польського консулату в Тіфлі- ксику зал ожити протест проти | ці пять тижнів, вйїхав до Ви
сі Ляшевіч; Домбровскі і Ков- ухвалення Мсксиком нового зе- шиигтону, щоб здати звіт зі 
ріго, засуджені на кару смерті мельного закона. 
за шпіонажу а потім помилу
вані.

СИДНІ, IL С., 16. лютого поновану угоду
МІСТО МЕКСИКО, 15. лю-1 другому боці ріки Ріо Гранде, 

На розпорядок міні- методиська єпископальна пер
етер ства внутрішніх справ, вла- ква удержувала свою школу.

Видно, шо попи-учителі не

того.

КР06АВІ ЗАВОРУШЕННЯ БЕЗРОБІТНИХ 
В ПОЛЬСЬКОМУ МІСТІ.

сти почали закривати ріжні
католицькі школи й монастирі дуже звертали увагу на мекси- 
в місті Мексико і на його не- камські закони, бо мексикан

ський уряд приказав їм до 24 
годин опустити -місто.

В наслідок цього до Ігл Пес

І
редмістях.

Недавний розпорядок уряду 
давав 24 годині часу на добро
вільне закриття цих інституцій прибули вчера з Піедрас Неґ- 

Около 50 еспанських попів в рас президент школи піп Дж. 
місті Мексико її околиці, споді ІЛ. Филигіс та сімох ннших у- 
тчися депортації, роблять при-1 чителів.
готування, щоб добровільно | Згадана школа була засно- В Каліші вибухли вчера кро-

ваві заворушену безробітних, 
вихо- .Після масового віча безробітні

В Каліші військо росправлялося з безробітними І одного з них 
убило а трийцятьох тяжко ранило.

ВАРШАВА, 11 но військо. Вивязалася кровава 
боротьба, в якій одного робіт
ника убито і ЗО тяжко, ранено.

Військова влада переводить 
масові арештування серед ро
бітників. Дотепер арештовано 
більше як 40 осіб.

лютого.

в.та в 1912 році.
(З повитої новинки

ІГЛ ПЕС, Тсксас, 16. лютого.Ідуть, що методиські попи, які пішли під міський ратуш і до 
В мексиканському місті ГІі- удержували школу і вчили в магалисн, щоб бурмістр вий 

едрас Неграс, що лежить на Іній, є Американцями.)

забратися з Мексика
сню їх, переговорів з мексикан
ським урядом, які він вів з на
годи ухвалення Мсксиком но
вого земельного закона.

Г.ндерсон з "душевним при
гнобленням’’ заявив, що ме
ксиканський уряд не згодився 
ш на одно з його домаган,-.

У Вашингтоні вповні вдово
лені таким “обєднаним фрон
том" світового імперіалізму, 
бо протест Великої Британії 
повинен
вплив на Мексико.

МІСТО МЕКСИКО, 13,

шов до них та пояснив, чому 
і зменшено допомогу для без- 
і робітних.

Бу рмістр не хотів вийти і то
ді безробітні вірвалися до ра
туша і побили бурмістра та по
нищили офісові урядження. О- 
після вони напали на поліцій-

І КИРИЛОВІ СНИТЬСЯ ЦАР
СЬКИЙ ПРЕСТОЛ .

Берлін, і 6-го лютого. 
Ультраконсервативна 
"Крайц Цайтунґ" помішує ін- 
тервю з бу вшим російським ве
ликим князем Кирилом, якого 
називає "царем Кирилом І. бу
дучої Росії".

Підчас інтервю Кирило за
явив, що не бачить можливо- 
сти “зреформування Росії” при 
помочі мирних средств. Далі 
він сказав, що “дні радянсько
го режіму є почислені" і що 
російська монархія буде при
вернена в недалекому майбут

ньому.

МОРАЧЕВСКІ ЗРЕЗИГНУВАВ 
З КАБІНЕТУ.

ВАРШАВА, 11. лютого. — 
Політична кріза в Польщі що
раз загострюється. До цього 
причинилася в значній мірі ре
зигнація з кабінету соціаліста 
Морачевского. Положення в 

На місце заворушень внела- сеймі стало напружене.

викликати сильний

АНГЛІЯ ПРОТИ ДОПУЩЕННЯ ПОЛЬЩІ 
ДО РАДИ ЛІГИ НАЦІЙ.

лкгго
газета

ну ста цію і прогнали з неї полі 
цію.Бритійські газети майже одноголосно заявляються, щоб не да

ти Польщі постійного місця в раді Ліги. ФРАНЦУЗЬКОЇ ФЛЬОТИ,
З їли-б у ній протннімецьке ста- 

брнтійських жерел повідомля- новише.
ють, шо Франція старається Бритінські газети майже од- 
наповнити раду Ліги Націй : неголосно виступають проти 
протинімецькимн елементами з допущення Польщі до ради Лі- 
хвнлею, як Німеччина дістане ги Націй, 
постійне місце в раді

ЛОНДОН, 16. лютого. ШПІОНАЖА НА ПОЛЬСЬКОМУ ШЛЕСКУ 
В КОРИСТЬ НІМЕЧЧИНИ.

Французький уряд платить Радянському Союзові за нафту го
тівкою по ціні, визначеній угодою.

ПАРИЖ, 11. лютого. — Фран
цузький уряд заключне угоду 
з радянським нафтовим синди
катом відносно заоотребуван
ни французької фльоти радян
ською нафтою.

Ця угода викликала інтерпе
ляцію у французькому парла
менті. Французькі кредитори 
запитали, чи французький у- 
ряд признає акт націоналізац 
радянським урядом нафтових 
жерел. співвласниками котрих 
були і Французи.

Міністер • маринарки заявив, 
що таких французьких горожам 
не було. Французи не мали на
фтових концесій в старій Росії.

Характеристичне те, що уго
да про загіотребуванни фран
цузької фльоти 
нафтою була заключена 
висимо від переговорів, що зі
стали відновлені в справі цар
ських доигів.

Франція платить Рад. Сою
зові за нафту готівкою по ні- 
ні, визначеній угодою.

Кабінет не обговорював ще]
Франція настоює головно, І цеї справи, однак довіданося з Б звязку з викриттям німецької шпигунської організації поль-

шоб до ради Ліги були долу- віродостойного жерел а 
щені Польща й Чехословаччн- Британія не згодиться на дома- 
на, які збільшили-б профран гання Франції, щоб Польща ді- 
цузький бльок в раді н занима- істала постійне місце в раді.

ська влада арештувала дотепер 50 осіб.шо
РІФИ ВИКОНАЛИ АТАК НА 

125-МИЛЕВОМУ ФРОНТІ.

ТАНЖЕР, Еспанське Мароко, 
15. лютого. — Скориставши з 
поганої погоди, провідник Рі- 
фів Абд-ель-Крім виконав силь
ні атаки в ріжних місцях на ці
лому 125-милевому фронті.

Повідомляють, що Французи 
евакуували твердиню Бібане.

ВАРШАВА, 15. лютого.
Польська поліція каже, що 
шпіонажу __ в користь сусідної 
держави, за яку арештовано в 
пятницю 15 осіб, вела німець
ка організація п. н. “Фолькс- 
бунд". Діяльність організації 
була .поширена на цілий Ш.іеск 
і керовано нею з Берліна.

Шпіонаже була політичного, ми, але з уродження Німцями, 
військового й економічного ; Багато з них були німецькими 
характеру. Організація дістала j урядниками або офіцирами не
головно детайльні інформації І ред війною.

про польську армію. 
Захоплена радянською 

неза-кореспонденція 
має виказувати, що організація 
вела інтриги, аби привести до 
економічного спору між Німеч
чиною а Польщею.

В звязку зі шпіонажем аре
штовано всіх 50 осіб. Більшість

ФРАНЦІЯ БУДЕ ДОБИВАТИСЯ ДОПУ
ЩЕННЯ ПОЛЬЩІ ДО РАДИ.

«,

з них є польськими горожана-

ПАРИЖ, 16. лютого. — В у- певно дістане постійне місце в 
рядових кругах заявляють, що раді Ліги Націй з огляду на 
Франція буде всімн силами по- факт, що зі встутіленням Ні- 
пнратн Польщу, щоб вона ді- меччини там будуть розбирати- 
стала постійне місце в раді Лі- ся справи, які дотикають інте- 
ги Націй.

Вона віднесеться також при
хильно до такого збільшення 
членства ради, щоб зробити в 
ній постійне місце для Полуд-

РАДЯНСЬКА ЕКСПЕДИЦІЯ ЗНАЙШЛА 
НОВЕ ПЛЕМЯ В АЗІЇ.

ОДНОГО МАПНЕРА УБИТО 
І 25 РАНЕНО.

БЕЛЕЙР, Огайо, 15. лютого. 
— Підчас експльозії в-Зіайні 
Повгетен, 16 миль на полуднє 
звідси, убито нині рано одно
го майнера і 25 ннших ранено, 
пятьох може небезпечно. Лять- 
сот ннших робітників у майні 
втікли неушкоджені.

ресів Польщі. З ПРОЦЕСУ ШПИГУНІВ У ЛЕНІНГРАДІ, ВАШИНГТОН. 13. лютого. 
Радянське інформаційне бюро 
у Вашингтоні сповіщає, шо ра
дянська експедиція знайшла в 
пустині Кара-Кума, в середній 
Азії, племя нікому дотепер не
відоме.

революції.
ТРАКТОРИ ДЛЯ РАДЯНСЬКО! 

УКРАЇНИ. Жителі Кара-Кума перший 
раз за сотки років побачили пе
ред собою культурних людей. 
Вони ніколи

ЛЕНІНГРАД, 13. лютого. — тентові бритійської тайної по- 
На відбуваючійся тут росправі ліції, плян організації Червоної 
проти 48 естонських шпигунів армії за 25,000 доларів.
Ь бувших царських офіцирів Він признався 
викрито цілу сіть шпіонажі в магав монархістам і антира- 
користь закордонних держав, дянським закордонним агентам 

Бувший царський офіцир переходити нелегально на ра- 
Падерна. арештований разом з дянську територію.
Естонцями, признався, що про- бензаційні зізнання зложили 
дав полковникові Френкові, а-їй инші підсудимі.

нової Америки
Чехословаччнна й Еспанія на Україну прибуває перша 

будуть також кандидатами на партія тракторів в чисті 3,000 
постійні місця, і французький штук. Для вивчення селян у- 
предстаеник в раді буде прав- цравлятн тракторами на Укра- 
доподібно за тим. щоб дода- іні буде відкрито 10 шкіл.

Всього в біжучому році ма
ється привезти на Україну

Х АРКІВ. — В початку лютого
не чули про ті ве

ликі винаходи людства, що зна
чно поліпшили життя сучасно
го чоловіка.

ВИНАХОДИ РОБІТНИКІВ.
ЛЕНІНГРАД, 11. лютого. —

За останній рік на 36 підпри
ємствах ленінградської проми
словосте лримінено около 200 ! не знає, що на території був- 
винаходів, переважно самих шої Росії відбулася революція, 
робітників. не знає, який уряд існував до

також, що no

lle племя нічим не було зни
зане з зовнішним світом. Воно Радянські учені енергійно 

взялися за вивчення історії то
го племени й" причини ізоляції 
їх від зовнішного світа.

ти чотири такі місця для задо
волення всіх бажаючих.

Уважають, що Польща на- 8.000 тракторів.
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